
Markdag i engfrø mandag 23. juli kl. 19 hos 
Knut Lia, Grimstad.  
Tama: tresking, vær og vind.  
Enkel servering.  
 
Velkommen! 
Hilsen Agder Frøavlerlag og NLR Agder.  
 

 

Gjenlegget til frøenga, klarer det tørken? 

Mange gjenlegg sliter med å etablere seg, både spiring og vekst har vært og er fremdeles vanskelig. Le-
ter vi i gjenleggsåkrene kan det være vanskelig å finne de små plantene, vi har vært innom gjenlegg hvor 
vi ser at det ikke har vært noen vekst i løpet av to uker, men noen små levende planter kan en likevel 
finne. Under tørkeforhold er det vanskelig å vurdere gjenlegget, vi kan ha planter der som vil komme i 
vekst dersom vi får regn i tide (og hva som er i tide avhenger nok av forholdene på stedet). Vi skal altså 
ikke gi opp gjenlegget for tidlig 
 
Kan vi så gjenlegg på nytt i høst, vil det bli ei brukbar eng av det neste år?  
I frøgjenlegg til timotei veit vi at vi kan få ei frøavling dersom vi sår (og får normal spiring) innen midten 
av august i de tidligste områdene. Store planter om høsten er viktig for å få ei god frøeng, gjødsel er der-
for viktig om høsten i gjenleggsåret og kanskje enda viktigere i år hvor starten er dårlig. 
 
Engsvingel og raigras er de grasartene som er lettest å se i gjenleggsåkeren, de blanke bladene er veldig 
synlige. Ser en ikke noe til gjenlegget nå er nok ikke sjansene så gode for at det blir en frøeng neste år, 
men en må ikke gi opp enga for tidlig, vi skal ikke nødvendigvis ha mange planter pr kvadratmeter for at 
gjenlegget lønner seg å ta vare på. Vent med avgjørelsen til at det har kommet vann slik at de plantene 
som finnes synes bedre etter at de har fått vokse litt. Engsvingel sådd i midten av juli i de tidligste områ-
dene kan gi god avling, raigras kan såes enda seinere antakelig som timotei. 
 
Gjenlegg uten dekkvekst lønner det seg neppe å gi opp, om plantene er for små til at de vil indusere 
blomsteranlegg i høst så vil de være store nok neste år. Da vil det uansett bli et ekstra tom-år. Høstsåing 
av engrapp og rødsvingel kan lykkes godt, det vil si at vi kan så inn frø i et tynt gjenlegg, det gir ikke av-
ling neste år men da får en ta den store avlinga i 2. årsenga.  
 
Hvitkløver kan vi antakelig så et godt stykke ut i juli, forutsatt at det spirer og vokser godt seinere. 
Mange steder ser det kanskje ikke så lyst ut i følge værmeldingene. 
Kan i stedet for et gjenlegg i år bruke frøenga av hvitkløver fra i år også neste år? Neste år vil den være 
svært tett, om det lar seg gjøre å tynne den tilstrekkelig er vi ikke så sikre på, men det har vist seg å 
være mulig i noen av grasartene. I så fall må det avtales med frøforretningen.  
Vi kan komme tilbake til det i et seinere Frønytt. 
 
Konklusjon 
Ikke gi opp gjenlegget for tidlig, høstsåing for å reparere på et tynt gjenlegg er aktuelt, ekstra gjødsel om 
høsten gir større planter og dermed større avling neste år, både av fôr og frø. 

Frønytt 15-2018         17.07.18 
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Tidlig tresking av timotei 

Timoteifrøengene har blitt hurtig brune nå, men 
frøet sitter for det meste hardt fast sjøl om enkelte 
topper er løse. Noen har valgt å skårlegge timotei 
enten med skårlegger eller med tresker, det vil si 
tresket svært forsiktig hvor det meste av avlingen 
fremdeles er i skåren. Vi trenger litt regn nå slik at 
frøet kan løsne når det treskes. En kan godt sjekke 
om det er tid for tresking ved å begynne litt og se 
hvor mye en får ut, og om det som treskes ut er 
modent og ikke grønt. Slik det ser ut i Vestfold nå 
ligger det mer frø igjen i strengen enn det som 
kommer i tanken. Forsiktig med slagerhastigheten 
 
Vi ser også at rødkløverfrøengene snart er avblomstret, om det bare skyldes at det er tørt og varmt eller 
om det også er fordi pollineringen har vært god er litt usikkert men det virker som det er en del frø i 
blomsterhodene så vi kan håpe på gode avlinger av rødkløver. Bilder under over en blomst som er truk-

ket ut av blomsterhodet og vi ser at det al-
lerede er dannet et frø (det grønne frøet vi 
ser i høyre side av blomsten) selv om 
blomsten enda ikke er brun. 
Dette ser bra ut! 
Enga har et svært brunt preg nå med veldig lite røde blomster, vi må regne med at det blir tresking i 
midten av august om været tillater det. 
 

Ferieoversikt: 
 Uke 28 Uke 29 Uke 30 Uke 31 Uke 32 

Johan Ingar Øverland x x    

Silja Valand  x x x  

Trond Gunnarstorp  x x x  

Astrid Gissinger x x x   

Harald Solberg   x x  

 

Silja Valand Norsk Landbruksrådgiving Østafjells 900 89 399 
John Ingar Øverland Norsk Landbruksrådgiving Viken 958 80 143 
Trond Gunnarstorp Norsk Landbruksrådgiving Øst 481 63 082 
Astrid Gissinger Norsk Landbruksrådgiving Agder 917 63 115 
Harald Solberg Norsk Landbruksrådgiving Innlandet 957 69 860 

 


